UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Additio Ad Qvæstiones Selectas in 1. 2. S. Thom. olim  
impressas**

**Requesenius, Josephus M.**

**Romæ, 1675**

Dispvtatio II. De potentia hominis viatoris ad merendum, ac demerendum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38791**

## DISPVTATIO II.

*De Potentia hominis viatoris ad merendum, ac demerendum.*

71 **I**N tractatu de voluntario libero, statui contra Hæreticos ad meritum, ac demeritum, requiri libertatem, non solum à coactione, sed etiam à necessitate, quod dogma adeò certum, ac exploratum fuit tempore Augustini, ut constanter pronunciauerit in eo cōuenisse, tam doctos, quam indoctos, ideoque oppositum opinantes habendos esse tanquam Christianæ legis, ac Religionis euersores; sic scribit libro de vera Religione cap. 13. prope initium: *usque adeò peccatum voluntarium est malum, ut nullo modo sit peccatum, si non sit voluntarium,* & hoc quidem manifestum est, ut nulla hinc Doctorum paucitas, nulla indoctorum turba dissentiat, quare aut negandum est peccatum committi, aut fatendum est voluntate committi; nam si non voluntate male facimus, nemo obiurgandus est omnino; aut monendus, quibus

bus sublatis Christianæ lex , ac disciplina omnis Religionis auferatur , necesse est ; voluntate ergo peccatur , & quoniam peccari non dubium est , video animos habere liberum voluntatis arbitrium ; tales enim seruos suos meliores esse indicauit , si ei seruirent liberaliter , quod nullo modo fieri posset , si non voluntate , sed necessitate seruirent . Aduerte diligenter , Iansenii , hæc postrema verba , nam ne quis falso existimaret sufficere quodcumque voluntarium ad liberè , seu liberaliter seruiendum Deo per liberum arbitrium , concludit necessarium esse voluntarium excludens necessitatem , non enim , ait , nullo modo fieri posset , ut seruirent liberaliter , si non voluntate , sed coactione , verum , si non voluntate , sed necessitate seruirent , vt clare ostendat voluntarium proprium libertatis , seu potentiae liberae ad peccandum , vel seruiendum Deo , opponi necessitati , non soli coactio[n]i , vt male sentiunt Iansenistæ , qui dum in hac re apertè ab Augustino recedunt , nescio , quafron-

fronte Augustini sectatores , ac discí-  
pulos se esse gloriantur . Sed quæ  
ad constitutuum essentiale meriti ,  
ac demeriti requiruntur , discussio-  
na , & confirmanda ex mente Augu-  
stini , qua potero breuitate , propo-  
nam .

## SECTIO I.

*An transgressio legis sit peccaminosa ,  
etiam si nulla in subdito detur po-  
tentia proxime sufficiens ad facien-  
dum opus lege præscriptum .*